

## **Batch Q & A #1**

### **RFP #1452A3**

#### **Collection, Characterization, Packaging, Transportation and Disposal of Hazardous Waste During Post-Hurricane-Disaster Recovery Operations**

1. Wanted to be sure there will be No option to attend this via video call and that a bidder must attend in Brownsville in person?

**Answer: Yes, we will be arranging for a Zoom as well. Will send you link and invite.**

2. Who was the hazardous waste contractor that has provided this service previously for Cameron County?

**Answer: Ceres Environmental was previous contractor**

3. Does the County have any prospect properties that can serve as temporary debris storage and reduction site (TDSR)?

**Answer: Yes**

4. Will the TDSR registration with the State and County include in its permit, a specific section of the site for the segregation and packaging of the hazardous waste collected? Or, will a separate site need to be identified for managing the non-residential hazardous waste collected?

**Answer: A separate site will be needed.**

5. The RFP states the County will establish homeowner drop-off sites for HTRW (hazardous, toxic, radio-active materials). In the event a curbside collection service is implemented, can the homeowner drop-off site be used for the processing (final segregation and packing) of the curbside materials collected?

**Answer: Materials should be segregated at the curb side pick-up locations by the homeowners.**

6. The County prefers to have local businesses utilized to perform services that are in the Scope-Of-Service. Does Cameron County have a list of preferred businesses to review?

**Answer: No.**

7. Is there a minimum MBE/HUB goal for this contract?

**Answer: No.**

8. Will Cameron County be coordinating with a FEMA monitoring consultant, such as Tetra Tech?

**Answer: Yes, the county will be coordinating with a FEMA monitoring consultant.**

